Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

 Оленинская основная общеобразовательная школа

Приказ

от 31 мая  2024 года                                                                                                №  49

«О создании бракеражной комиссии

на период работы летнего пришкольного лагеря

с дневным пребыванием детей»

В целях осуществления контроля за правильной организацией питания детей,

соблюдения технологии приготовления пищи и использования качественного

ассортимента продуктов питания в летнем пришкольном лагере с дневным пребывание

детей

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать бракеражную комиссию в составе 5 человек:

Председатель комиссии: начальника лагеря  Смирнова В.Е..;

члены комиссии: Голубева Наталья Витальевна- зав.хоз;

         Дебелова Светлана Александровна - медсестра;

         Гаврилова Елена Александровна- воспитатель;

         Новосельцева Любовь Николаевна - повар.

2. Данная бракеражная комиссия осуществляет свои полномочия сроком с 03.06.2024 года

по 30.06.2024 года.

3. Членам комиссии ежедневно заносить в Журнал бракеража готовой продукции

результаты оценки приготовленной пищи.

4. Закрепить за бракеражной комиссией следующие полномочия:

- Осуществлять контроль за соблюдением норм состава и выхода блюд, за

доброкачественностью готовой продукции.

- Проводить снятие проб и записывать в бракеражном журнале результаты оценки

готовых блюд и разрешать (запрещать) их к выдаче.

- Проверять маркировку и сроки годности поставляемых продуктов.

6. Контроль данного приказа оставляю за собой.

И. о директора школы:      Т.В. Гриб

С приказом ознакомлены:

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

 Оленинская основная общеобразовательная школа

Приказ

от 31 мая  2024 года                                                                                                №  49/1

«О создании бракеражной комиссии

на период работы летнего  лагеря труда и отдыха»

В целях осуществления контроля за правильной организацией питания детей,

соблюдения технологии приготовления пищи и использования качественного

ассортимента продуктов питания в летнем  лагере труда и отдыха детей

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать бракеражную комиссию в составе 4 человек:

Председатель комиссии: начальника лагеря  Воронцова Людмила Васильевна;

члены комиссии: Голубева Наталья Витальевна- зав.хоз;

         Дебелова Светлана Александровна - медсестра;

         Новосельцева Любовь Николаевна - повар.

2. Данная бракеражная комиссия осуществляет свои полномочия сроком с 17.06.2024 года

по 28.06.2024 года.

3. Членам комиссии ежедневно заносить в Журнал бракеража готовой продукции

результаты оценки приготовленной пищи.

4. Закрепить за бракеражной комиссией следующие полномочия:

- Осуществлять контроль за соблюдением норм состава и выхода блюд, за

доброкачественностью готовой продукции.

- Проводить снятие проб и записывать в бракеражном журнале результаты оценки

готовых блюд и разрешать (запрещать) их к выдаче.

- Проверять маркировку и сроки годности поставляемых продуктов.

6. Контроль данного приказа оставляю за собой.

И. о директора школы:      Т.В. Гриб

С приказом ознакомлены:

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

 Оленинская основная общеобразовательная школа

ПРИКАЗ

от 31 мая  2024 года                                                                                            № 49/2

«Об осуществлении родительского

контроля за организацией питания обучающихся

в  период работы летнего пришкольного лагеря

с дневным пребыванием детей и летнего  лагеря труда и отдыха»

 В целях осуществления контроля родителей (законных представителей) за

организацией питания обучающихся, контроля качества приготовленных блюд в

соответствии с утвержденным меню на пищеблоке МКОУ Оленинской ООШ в период

работы лагерей

                              ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:

1.1. Состав бракеражной комиссии контроля родителей (далее – Комиссия) на

период работы лагерей в составе (приложение 1),

2. Заместителю и.о. директора по ВР Воронцовой Л.В. провести

организационные мероприятия по осуществлению контроля родителей (законных

представителей) за организацией питания обучающихся в срок до 03.06.2024 г.

2.1. Ознакомить родителей с положение о бракеражной комиссии родительского

контроля и правилами бракеража,

2.2. Создать бракеражный журнал родительского контроля.

3. Ответственность за исполнение приказа возложить на и. о. заместителя

директора по ВР Воронцовой Л.В.

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

И.о. директора:                                                               Гриб Т.В.

           С приказом ознакомлены

                                                                                  Приложение № 1 к приказу

                                                                            от 31.05.2024 г. №49/2

Состав бракеражной комиссии

родительского контроля на период работы лагерей

Состав бракеражной комиссии :

- Цветкова Н.Н.

- Новикова А.А.

- Кобрина А.С.

		2024-06-14T09:23:36+0300
	Гриб Татьяна Владимировна